

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ فبروری ۲۰۲۳

## آیا واقعاً تیره تر از سیاهی رنگی نیست!؟

(۴)

چهارشنبه- ۰۳ حوت ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه به خاطرتان مانده باشد من در همان آغاز این یادداشت نوشتم که یادداشت حاضر مشتمل بر دو قسمت است، یکی مشکلات شخصی دوست عزیزم "م. ه." و دیگری وضع زندانیان هموطن ما در پاکستان. اینک بار دیگر آنچه را ایشان در مورد زندانیان افغان در پاکستان گفته اند، با شما در میان می گذارم:

«از طریق رسانه ها شنیده و خوانده می شود که در کراچی به تعداد ۶۵۰ زن هموطن ما در زندانهای آن شهر محبوس و در بدترین و بی حقوق ترین وضعیت به سر می برند.

دوست عزیز، آنچه را رسانه گزارش می دهند در واقع قله کوه یخی است که بنده آن در زیر آب است و دیده نمی شود. زیرا:

۱- کراچی به حساب فاصله ای که از مرز های افغانستان دارد و رسیدن تا آنجا به مقدار نسبتاً زیادی هزینه در مقایسه با پشاور، کوئته و بقیه شهر های نوار مرز نیاز دارد، از همین رو در کل تعداد پناهجویان افغان در آن بزرگ شهر کمتر از سایر نقاط است، در نتیجه وقتی تعداد پناهجو کمتر باشد مسلم است که در صد زندانیان نیز کم می باشد.

۲- بیشترین تعداد زنیان هموطن ما در ایالت خیبرپختونخواه، به خصوص شهر پشاور و شهرک های اطراف آن می باشد.

۳- این تنها زنان نیستند که در زندانهای پاکستان در بی حقوقی کامل با مرگ دست و پنجه نرم می نمایند، بلکه تعداد مردان اعم از جوان، میان سال و پیران، حتا از نظر حقوقی کودکان و نوجوانان پائنتر از ۱۸ سال، در اکثر زندانهای پاکستان به خصوص زندانهای شهر پشاور و کوئته و شهرک های نوار مرز حتا بیشتر از زندانیان پاکستانی می باشد.

۴- اکثر این زندانی ها یا در بیگناهی مطلق از جانب پولیس با یک اتهام واهی از جمله "لنده غری" - کسی که یک مقدار معین پول و اسناد هویت رسمی در جیبش نداشته باشد نظر به قوانین بر جای مانده از زمان استعمار "لنده غر" شمرده می شود- و یا نداشتن سند هویت دستگیر شده و چون حامی و بازخواستگری نداشته اند، در زندان مانده اند و یا هم به جرم "قاچاق" که چیزی جز دستفروشی نیست، از طرف پولیس دستگیر شده اند.

۵- دوست عزیز، من از خودت می خواهم که صدای ما بی صدایان باشید و آواز هزاران هموطن بیگناه دریند ما را به گوش جهانیان برسانید. این را باید بدانید که وقتی از زندان و زندانی در پاکستان یاد می نمایم بنا به گفته دوستانی که در جهنم استبداد نوکران روس یعنی در زندان مخوف پلچرخ سالهائی از عمر شان را سپری نموده و با انواع شکنجه و

عذاب آشنائی دارند، همان زندان یعنی پل چرخی در مقایسه با زندانهای پاکستان اگر هتل پنج ستاره شمرده نشود، سه و یا چهار ستاره به شمار می آید.

این داستان سرانی نیست حقیقتی است که به چشم دیده ام، چندی قبل دیدن یک تن از وطندارانی که تازه از زندان آزاد شده بود رفتم، او که چشمانش همه باند پیچ و در گوشه ای نشسته بود، قصه می کرد که طی مدت یک ماهی که در بند بوده، روزانه از صبح تا شام فقط "مرچ آسیاب" می نمود و چشمانش به همان علت به چنین وضعیتی افتاده است ...»  
هموطنان گرامی!

آنچه را امروز نیروهای امنیتی پاکستان از پولیس گرفته تا زندان و زندانبان و قوه قضائیه آن کشور بر هموطنان ما روا می دارد، اگر قسمتی از آن برخاسته از فساد، آلودگی و ارتشاء در درون نیروهای امنیتی و قضائی پاکستان باشد، بخش اصلی آن تطبیق ستراتیژی و سیاست ردیلانه ایست که دولت پاکستان در همسوئی و تبنائی مطلق و کامل با نظام ملاسالار بر پناهجویان افغان در پاکستان اعمال می نماید.

دولت پاکستان و نظام ملاسالار هر دو این نکته را خوب می دانند تا زمانی که پناهجو و امکان پناهجویی در خارج از کشور اعم از پاکستان و یا کدام کشور دیگری وجود داشته باشد و مردم افغانستان امیدوار باشند که با رساندن خود به آنجا، از فضای جهنمی و سیاهی که طالب در داخل کشور به وجود آورده، نجات خواهند یافت، هیچ گاهی به حاکمیت نظام ملاسالار تمکین نخواهند کرد.

از همین رو دولت پاکستان در یک تبنائی جنایتکارانه با نظام ملاسالار می خواهد، فضاء و جوی را برای پناهجو به وجود آورد که "تیره تر از سیاهی" باشد، جوی که در آن خود را چنان تنها و بی حقوق و درمانده احساس نمایند که رفتن به افغانستان تحت حاکمیت طالب را یگانه راه نجات و رستگاری شان فرض نمایند.

از همین رو چه سند و ویزا داشته باشند و یا نداشته باشند، چه ورق هویت مهاجر کارت یا همان "شناخت پاس" قبلی را داشته باشند و یا نداشته باشند، از طرف پولیس زن، مرد، پیر و جوان و حتا کودکان دستگیر می گردند، پول و دارائی شان در همان نخستین جیب پالی غارت می گردد، خودشان روزها، هفته ها، ماه ها و حتا سالها با اتهامات واهی در زندان می مانند تا قبول نمایند که "تیره تر از سیاهی" هم رنگی است و خواستار برگشت به افغانستان تحت سیطره جابرانه و جنایتکارانه طالب و نظام ملاسالار بگردند.

هموطنان گرامی!

به هر قوم، نژاد، زبان و مذهبی که تعلق دارید، این را بدانید مادامی که وطن نداشته باشید، صاحبیت هیچ یک از آنها نیز نخواهید ماند، بیائید از لاف و گزاف تاریخ ۵ هزار ساله و چنان بودیم و چنان کردیم و کدام را تا کجا دواندیم، بگذریم، واقعیت وضعیتی کنونی را بپذیریم که تعدادی از هموطنان ما صرف به دلیل داشتن تابعیت افغانستان، متهم و مجرم شناخته می شوند، در هرکجائی که هستیم- به خصوص آنهایی که در خارج از افغانستان زندگانی می نمایند- صدای بی صدایان هموطن خود بگردیم، به هر سازمان و نهادی که ادعای دفاع از حقوق بشر و یا نامهای مشابه می کنند، فشار بیاوریم تا از حقوق مردم افغانستان در پاکستان و ایران دفاع نمایند، به این هم اکتفاء نکنیم با تظاهرات، و تحسن در مقابل درب سفارت خانه های ایران و پاکستان، توجه جهانیان را به وضع خراب و رقتبار هموطنان ما جلب نمائیم.

از تمام اینها مهمتر، این واقعیت را بپذیریم که مسبب تمام این بدبختی های ما نظام ملاسالار و حامیان منطقه ئی آن چون ایران و پاکستان و حامیان بین المللی آنها از امپریالیسم امریکا گرفته تا چین و از کلیت ناتو گرفته تا روسیه و ... می باشند، بیائید دست در دست همدیگر گذاشته، در طی پیکار های خونین مگر دوران سازطالب و نظام ملاسالار را به

گورستان و زیاله دان تاریخ فرستاده، با کوتاه ساختن دست حامیان آنها از سرنوشت خود و میهن ما، عزت، آبرو و اعتباری که زمانی دارنده پاسپورت افغانستان در جهان داشت، آن را مجدداً احیاء نمائیم. بیائید این تقسیم وظایف را جدی گرفته جمعی که در داخل هستیم و آنهایی که در هر کجائی از خارج زندگانی می نمایند با اتحاد خلل ناپذیر به مانند یک پتک فولادین بر فرق دشمنان خود، مردم و میهن ما فرود آئیم. در غیر آن ....

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**